HASIL PENELITIAN

A. Temuan Umum

1. Sejarah Berdirinya Badan Komunikasi Pemuda Remaja Masjid

Indonesia (BKPRMI) di Indonesia

Badan Komunikasi Pemuda Masjid Indonesia (BKPMI) berdiri pada

tanggal 3 September 1977 (19 Ramadhan 1397 Hijriyah) di Masjid Istiqamah

Bandung, Jawa Barat. Dengan terbentuknya kepengurusan periode 1977-1980

hasil Musyawarah Kerja Nasional dan dilantik oleh KH. EZ Muttaqien mewakili

Ketua Umum Majelis Ulama Indonesia Pusat. Lahirnya BKPMI ini adalah pada

forum Musyawarah Kerja Nasional I yang kemudian disepakati sebagai

TEDY FAZAR SETIAWAN

SYAHPUTRA DIMAS W PRATAMA

ANDIK ARIF PRAYUDA

ARYA HAFIZ

M. SULTANBUDI RAFI SYAHRIF

SANTOSO EKA WAHYU K.

IRGI FAHREZI ANDRI

GILANG ANDREANSYAH PUTRA

RAFLIANSYAH ZULFAHMI

M. ZUHRI ANDRI ROMY

RIFAI RETNO

Ditetapkan di : Percut Sei Tuan

Pada Tanggal : 19 Jumadil Akhir 1441 H

13 Februari 2020 M

DEWAN PENGURUS DAERAH

BADAN KOMUNIKASI PEMUDA REMAJA MASJID INDONESIA

(DPD BKPRMI) DELI SERDANG

JAILANI DALIMUNTHE FERRY SAPTADI PUTRA

KETUA UMUM SEKRETARIS UMUM

Tembusan Yth : 1. Ketua DPW BKPRMI Medan

2. Camat Kecamatan Percut Sei Tuan

3. Kapolsek Percut Sei Tuan

4.

Rumah Tangga.

BAB XVI

KHATIMAH

Pasal 36

1. Anggaran Dasar ini merupakan perubahan dan penyempurnaan dari Aggaran

Dasar BKPRMI hasil Musyawarah Nasional XII Tahun 2014 di Makasar.

2. Anggaran Dasar ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di : Jakarta

Pada Tanggal : 9 Sya‟ban 1439 H

25 April 2018 M

B. Temuan Khusus

Badan Komunikasi Pemuda Remaja Masjid Indonesia (BKPRMI)

Kecamatan Percut Sei Tuan bukanlah organisasi yang amatiran/pemula dalam

menciptakan kader-kader dakwah Islam, sepak terjangnya dalam mensyiarkan

65

dakwah islam di tengah-tengah masyarakat juga bukanlah waktu yang singkat.